
f OBČINA BENEDIKT 
Občinski svet 
Čolnikov trg 5, 2234 BENEDIKT 
tel.: 02 703 60 80; telefaks: 02 703 60 81 
e-pošta: obcina@benedikt.si 

13 
 
 
Številka: 09304-1/2019-1 
Benedikt, 10. januar 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SKLEP 
o sofinanciranju političnih strank v letu 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PREDLAGATELJ: Župan Občine Benedikt 
 
 
GRADIVO PRIPRAVIL: Občinska uprava Občine Benedikt 
 
 
 
 
PREDLOG SKLEPA: 
 
Na podlagi 26. člena Zakona o političnih strankah /ZPolS/ (Uradni list RS, št. 100/05 – uradno 
prečiščeno besedilo, 103/07, 99/13, 46/14 in 11/15) in  15. člena Statuta Občine Benedikt 
(Uradno glasilo slovenskih občin, št. 22/18) Občinski svet Občine Benedikt sprejme Sklep o 
sofinanciranju političnih strank v letu 2019, kot je predložen. 
  



Na podlagi 26. člena Zakona o političnih strankah /ZPolS/ (Uradni list RS, št. 100/05 – uradno 
prečiščeno besedilo, 103/07, 99/13, 46/14 in 11/15) in  15. člena Statuta Občine Benedikt 
(Uradno glasilo slovenskih občin, št. 22/18) je Občinski svet Občine Benedikt na ___. seji dne 
_____ sprejel 
 
 

SKLEP 
o sofinanciranju političnih strank v letu 2019 

 
 

I. 
 
Iz proračuna Občine Benedikt se v letu 2019 financirajo naslednje politične stranke: 
 

1. SLS – Slovenska ljudska stranka v višini 624,24 € in 
2. SDS – Slovenska demokratska stranka v višini 275,76 €. 

 
 

II. 
 
Pripadajoča sredstva se političnim strankam nakažejo v enkratnem znesku na njihov transakcijski 
račun. 
 
 
Številka: 09304-1/2019- 
Benedikt, 
 
 
 
 mag. Milan REPIČ, 
 župan 
  



Obrazložitev 
 
Lokalne skupnosti financirajo politične stranke v skladu s 26. členom Zakona o političnih strankah 
/ZPolS/ (Uradni list RS, št. 100/05 – uradno prečiščeno besedilo, 103/07, 99/13, 46/14 in 11/15). 
V zakonu je določeno, da pristojni organ občine s sklepom o financiranju strank določi, da 
stranka, ki je kandidirala kandidatke oziroma kandidate na zadnjih volitvah za občinski svet, dobi 
sredstva iz proračuna lokalne skupnosti sorazmerno številu glasov volivcev, ki jih je dobila na 
volitvah. Če se volitve izvedejo po večinskem volilnem sistemu, se število glasov, ki so jih stranke 
dobile na volitvah v posamezni volilni enoti, deli s številom članom sveta lokalne skupnosti, ki se 
volijo v tej volilni enoti. 
 
Stranka pridobi sredstva iz proračuna lokalne skupnosti, če je dobila najmanj polovico števila 
glasov, potrebnih za izvolitev enega člana sveta lokalne skupnosti, ki ga dobimo, če število 
veljavnih glasov delimo s številom mest v občinskem svetu. Višina sredstev, namenjenih za 
financiranje političnih strank, se določi v proračunu lokalne skupnosti za posamezno proračunsko 
leto. Višina sredstev ne sme presegati 0,6 % sredstev, ki jih ima lokalna skupnost zagotovljenih 
po predpisih, ki urejajo financiranje občin in s katerimi zagotovi izvajanje ustavnih in zakonskih 
nalog za to leto. Primerna poraba Občine Benedikt za leto 2019 znaša 1.605.859,00 €. 
 
 
 

Tabela 1: Izračun financiranja političnih strank v občini Benedikt za leto 2019 
 
 

POLITIČNA 

STRANKA 

VOLILNA 

ENOTA 

ŠTEVILO 

VELJAVNIH 

GLASOV 

ŠTEVILO 

SVETNIKOV, 

KI SE JIH 

VOLI V VE 

ŠTEVILO 

UPRAVIČENIH 

GLASOV 

VIŠINA 

SREDSTEV 

NA GLAS 

SKUPNA VIŠINA 

SREDSTEV 

SLS             

  I 509 3 170 0,47 € 240,35 € 

  II 410 3 137 0,47 € 193,60 € 

  III 403 3 134 0,47 € 190,29 € 

  SKUPAJ 1322 9 441 0,47 € 624,24 € 

SDS             

  I 241 3 80 0,47 € 113,80 € 

  II 343 3 114 0,47 € 161,96 € 

  III 175 3 58     

  SKUPAJ 759 9 253 0,47 € 275,76 € 

N.Si             

  I 0 3 0     

  II 69 3 23     

  III 75 3 25     

  SKUPAJ 144 9 48 0,00 €   

Neodvisni kandidat_Danilo Juršnik         

  I 250 3 83     

  II 0 3 0     

  III 0 3 0     

  SKUPAJ 250 9 83 0,00 €   

Neodvisni kandidati_Stanislav Kolar         

  I 0 3 0     

  II 0 3 0     

  III 420 3 140     

  SKUPAJ 420 9 140 0,00 €   

Neodvisni kandidat_Jožica Mlinarič         



POLITIČNA 

STRANKA 

VOLILNA 

ENOTA 

ŠTEVILO 

VELJAVNIH 

GLASOV 

ŠTEVILO 

SVETNIKOV, 

KI SE JIH 

VOLI V VE 

ŠTEVILO 

UPRAVIČENIH 

GLASOV 

VIŠINA 

SREDSTEV 

NA GLAS 

SKUPNA VIŠINA 

SREDSTEV 

  I 65 3 22     

  II 0 3 0     

  III 0 3 0     

  SKUPAJ 65 9 22 0,00 €   

SKUPAJ   2960 9 987   900,00 € 

       
Primerna poraba     1.605.859,00 € 

Maksimalna kvota za financiranje pol. strank (0.6 % od primerne porabe) 
 

9.635,15 € 

Razpoložljiva sredstva v proračunu 2019    900,00 € 

Število vseh oddanih veljavnih glasov za 

OS    2960 

Število vseh oddanih veljavnih glasov za OS v 1. VE   1065 

Število vseh oddanih veljavnih glasov za OS v 2. VE   822 

Število vseh oddanih veljavnih glasov za OS v 3. VE   1073 

Minimalni cenzus glasov do upravičenosti sredstev v 1. VE 
 

178 

Minimalni cenzus glasov do upravičenosti sredstev v 2. VE  137 

Minimalni cenzus glasov do upravičenosti sredstev v 3. VE  179 

Število vseh oddanih veljavnih glasov za OS političnih strank, ki so upravičene do sredstev 1906 

Višina sredstev na glas (razp. sredstva : štev. odd. glasov strank, ki so upr. do sredstev) 0,47 € 

 
 
V zgornji tabeli je prikazan izračun financiranja političnih strank v občini Benedikt za leto 2019, iz 
katerega je razvidno, da se iz proračuna Občine Benedikt za leto 2019 financirajo naslednje 
politične stranke: 
 

1. SLS – Slovenska ljudska stranka v višini 624,24 € in 
2. SDS – Slovenska demokratska stranka v višini 275,76 €. 

 
 
 

 
 

Graf 1: Razdelitev sredstev za sofinanciranje političnih strank v letu 2019 
 
 
Občinskemu svetu Občine Benedikt dajemo sklep v obravnavo in sprejem. 

SLS; 624,24 
€

SDS; 
275,76 €


